АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2020 Jt 43

поселок Мирской

о предоставлении мер поддержки организациям и индивидуальным
предпринимателям, арецдующим недвижимое имущество, находящееся

муниципальной собственности Мирского сельского поселеция
Кавказского района

в целях предоставлении мер поддержки организациям и индивиду€шьным
предпринимателям, арендующим недвижимое имущество, находящееся в
муниципальной собственности Мирского сельского поселения Кавказского
района, в рамках реализации мероприятий по обеспечению устойчивого
развития экономики Мирского сельского поселения Кавказского района в
условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной
инфекции, руководствуясь Федера-гrьным законом от- 1 апреля zоzо.одu J\b 98-
ФЗ (о внесении изменений в отдельные законодателъные акты Российской
ФедерациИ пО вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных
сиryаций>, постановлением Правительства Росс4йской Федерчц"Й от 3 апреля
2020 года Ns 434 <Об утверждениИ перечня отраслей российЬкой эконоr"п",

"наибольшей степени пострадавших, В Усдовиях )дудшения ситуации в
результате распространениrI новой коронавирусной инфекцию>,
постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от 3 апре ля 2020года Nэ
439 (об установЛениИ требований к условиям и срокам отсрочки уплатыарендноЙ платЫ пО договорам ареЕды недвижимого имущества>, Законом
Краснодарского края оТ 5 ноября 2оо2 года лЬ 532-кЗ (об основах
реryлирования земельных отношений в Краснодарском крае), постановлением
главЫ админисТрации (ryбернатоРа) Краснодарского кр€и от 13 марта 2020 года
J\b |29 (О введении режима повышенной готовности на территории
КраснодарскогО края и мерах по предотвращению распространения ноЪой
коронавирусной инфекции (CovID-2019)>, постановлением администрации
муниципutльного образования Кавказский район от 13 марта 202о года J\b 296
(о введении режима повышенной готовности на территории Кавказского
района и мераХ по предОтвращенИю распрОстраненИя новоЙ коронавирусной
инфекции (2019-пСоV)), постановлением'администрации муниципЕLльного
образования Кавказский район от 16 марта 2020 iодu Ns 303 кО мерах

повышенной готовности на территории Кавказского
предотвращению распространения новой коронавирусной
(2019-nCoV)), п о с т а н о в л я ю :

района по
инфекции

1. Установить в качестве меры дополнительной поддержки юридических
лиц И индивиду€rльных предпринимателей, являющихся арендаторами по
договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципа_гrьной
собственности Мирского сельского поселения Кавказско.о рuйона (включая
земельные 1^rастки), закJIюченныМ до принятия постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 годам l29 (о введении режима повышенной . готовности на территории
КраснодарскогО края и мерах по предотвращению распростр анения новой
коронавирусной инфекции (COVID - 2019)>>, отсрочку уплаты арендной платы
в отношении:

1) арендаторов земельных }п{астков и иных объектов недвижимого
имущества, не имеющих права на отсрочку уплаты арендной платы в
соответствии с пунктом 1 Требований к условиям и срокам отсрочки уплаты
арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденных
постановлением Правителъства Российской Федерации от 3 апреля 2О20 года
Jф 439 <<Об установлении требований к условиrIм и срокам отсрочки уплаты
аРеНДНОЙ ПЛаТЫ ПО ДОГОВОРаМ аренды недвижимого имуществ31), явJuIющихся
при этом н€tлогоплателъщиками, в отношении которых нормативными
правовыми актами Краснодарского края предусмотрено продление сроков
уплатЫ н€tлогоВ и авансовых платежей в 2020 году в консолидированный
бюджет Краснодарского края в условиrIх режима повышенной готовности на
территории Краснодарского края, и осуществляющих основ}Iые виды
деятельности с йспользованием арендуемого ими недвижимого
государственного имущества Краснодарского кр€ш, - на условиrIх и в порядке,
установЛенныХ пунктамИ 1-4 ТребОваний к услов.иrIм и срокам отсрочки уплаты
арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2О2О года
м 439 <об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты
арендной платы по договорам аренды недвижимого имуществa));

2)' арендатороВ земельных )ластков, находящихся в муниципальной
собственности Мирского сельского поселениrI Кавказского района, являющихся
собственниками объектов недвижимости, расположенных в |раницах таких
участков, Но имеющих права на отсрочку уплаты арендной платы в
соответствии с пунктом 1 Требований к условиям и срокам отсрочки уплаты
арендной платы rто договорам аренды недвижимого имущества, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года
J\b 439, И В СООТВеТствии с подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановлениrI,
если арендатор земельного )лIастка, являясь арендодателем по договорам
аренды объектов недвижимого. имущества, предоставил субъектам м€tлого и
среднего предпринимательствq деятельность которых была ограничена в связи
с осуществлением мер по противодействию распростраЕению новой
коронавирусной инфекции, отсрочку уплаты арендной платы и (или) уменьшил

им ежемесячнуЮ арендную плату в р€вмере не менее 50 % по договорам аренды
офисных, торговъIх, скJIадских, выставочных и производственных помещений.

отсрочка уплаты арендной платы в отношении арендатора земельнdго
участка, предусмотреннм настоящим подIIунктом, устанавливается за период,
на который им предоставлена отсрочка уплаты арендной платы и (или)
уменьшение ежемесячной арендной платы по договорам аренды объектов
недвижимого имущества.

2. В течение тридцатИ дней со дшI поступления в адрес администрации
Мирского сельского поселениrI Кавказского района обращений uр."дчrоро",
ук€}занных в IIункте 1 настоящего постановления, обеспечить закJIючение
дополнителъных соглашений к договорам аренды, предусматривающйх
отсрочку платежей по ареirдной плате.

3. Настоящее постаIIовJIение подлежит р€tзмещению на офици€lльном сайте
администрации Мирскою сельскою поселениrt В сети <<интернет>> и
опубликованию в средствах массовой информации муницип€rльною образования
Мирско е селъское по селение Кавказскою района.

4. Постановление вступаеТ в силУ со дня его официального огrубликованиrl.

Глава
Мирского сельского поселениlI
Кавказского района И.Б. Костенко